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K.Metelka 

Turistik destinatsiya – inson sayohat qiluvchi “gegrafik 

joy”, “turistik bozorning hududi”. 

 
 

S.Medlik 

Turistik destinatsiya – turistlar tomonidan tashrif 

buyuriladigan jalb etuvchanlik xususiyati, turistik 

xizmatlar ko‘rsatish infratuzilmasi va geografik jihatdan 

borish chegaralanmaganlik kabi asosiy omil belgilariga ega 
bo‘lgan hudud. 

R.Meytlend 
Turistik destinatsiya – turistlar tashrif buyuruvchi 

geografik chegaralarga ega bo‘lgan alohida hudud. 

 

Marketing- 

boshqaruviga 

yo‘naltirilgan 

konseptual yondashuv 

F.Kotler, 

J.Bouen, 

J.Meykenz 

Turistik destinatsiya – ko‘p bosqichli tarkibiy tuzilish: 

asosiy, yondosh va qo‘shimcha tuzilishga ega bo‘lgan 

moddiy yoki nomoddiy elementlardan tashkil topgan 
turistik mahsulot. 

D.Buxalis 
Turistik destinatsiya bu – iste’molchiga umumlashgan 

tajribani o‘zlashtirish imkonini beruvchi turistik mahsulot. 

 

 
Mijozga yo‘naltirilgan 

konseptual yondashuv 

 

 
J.Moysander, 

A.Valtonen 

Turistik destinatsiya imij, joy, xizmatlar va 

mehmondo‘stlik sohasi kabi mijozga yo‘naltirilgan 

kengaytirilgan turistik mahsulotni ifodalovchi xizmatlar 

tizimi. Unda mijoz, bir tomondan, tadbirlarda ishtirok 

etuvchi nofaol istemolchi sifatida, ikkinchi tomondan, 

turistik mahsulotni iste’mol qilish uchun iqtisodiy jihatdan 
optimal qaror qabul qiluvchi faol subyekt sifatida qaraladi. 

 

 

 

 
Ijtimoiy-madaniy 

konseptual yondashuv 

 

J.Dyumazedye 
Turistik destinatsiya – jamiyatdagi ne’mat hisoblanib, 

“ishlab chiqarish” iqtisodiyoti o‘rniga “xizmatlar” 

iqtisodiyotining kelishi bilan rivojlanuvchi muhit. 

 
N.Kolodiy 

Turistik destinatsiya xizmatlar sohasining asosiy institutlari 

(universitetlar, axborot, fan, madaniyat, tibbiyot) 

ishtirokida nazariy va amaliy jihatdan shakllanuvchi 

qadriyatlar va tajribalar o‘rganiladigan joy. 

 
J.Urri 

Turistik destinatsiya – global bozorda raqobat muhitida 

foydalaniluvchi, turist tomonidan tanlanadigan va uning 

xoxish istaklari doirasida foydalaniladigan turistik 
mahsulot. 
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TURIZM XIZMATLAR BOZORIDA RAQOBATBARDOSHLIKNI OSHIRISHDA 

MARKETING STRATEGIYALARI 

Qodirov Azizjon Anvarovich 
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Buxgalteriya hisobi va statistika kafedrasi 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada turistlarga respublikamizning mavjud har bir hududining turistik salohiyati 

to`grisidagi ma`lumotlarni yetkazish zarurati, ichki turizmni hamda mamlakat hududlaridagi madaniy 

mailto:azizqodir@mail.ru


“Milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori o‘sish sur’atlarini ta’minlash: muammolar va yechimlar” 

130 

 

 

meros obyejktlarining va ziyoratgohlarni o`ziga xosliklarini targ’ib qilish bo`yichа marketing 

komponentlari sekin va aniq natija ketiradigan strategiyalar ishlab chiqish targiboti to`g`risida. 

 

Kalit so`zlar: Xizmаtlаr, turizm, xizmаtlаr sоhаsi, sayyohlik xizmatlari, turistik xizmat, joylashtirish 

vositalari 

 

Respublikamiz turizm salohiyatini yuqori darajaga ko’tarish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 

Turizm sohasida faoliyat yuritayotgan xususiy sektor faoliyatini rivojlantirish uchun qulay shart sariotlar 

yaratish, turizm mahsulotlarini dunyo bozorida faol va kompeleks ravishda targib qilishdir. Turizm 

sub`ektlari faoliyati uchun qulay shart-sharoitlarini shakllantirish, turizmni rivojlantirishdagi barcha to`siq 

va g`ovlarga barham berish maqsadida, viza va ro`yxatdan o`tkazish tartibini,passport va bojxona 

nazoratini   soddalashtirish   hamda   2018   yildan   boshlab   elektron   vizalar   berish   tizimi   joriy 

etildi. Shuningdek, joylashtirish vositalari va infratuzilma obyektlari, ayniqsa turizm mavsumida 

mehmonxonalar etishmasligi, turli transportlarida yo`lovchilarni tashish tizimining etarli darajada 

muvofiqlashtirilmaganligi, transport logistikasini rivojlantirish, ichki va tashqi yo`nalishlarni kengaytirish, 

transport xizmatlari sifatini oshrish kerak. 

O’zbekistonga tashrif buyurgan Markaziy Osiyo xalqlari joylashtirish xizmatining GestHouse 

xizmatlaridan 4 %ni, 3 yoki 4 yulduzmi mehmonxonalardan 15% foydalanishni afzal bilishadi. Evropa 

davlatlari xalqlari joylashtirish xizmatining GestHouse xizmatlaridan 4 % ni, 3 yoki 4 yulduzmi 

mehmonxonalardan 75% foydalanishni afzal bilishadi. Budan ko’rinib turibdiki,fturistik xizmatlar turi ni 

har biri o’z istemolchisiga ega va bu xizmatlarni taklif etish uchun turistik tashkilotlar o’rtasidagi raqobatni 

kuchaytirish kerak. Raqobatning istemolchi segmenti va tovarlar assortomentining bozor ko’rinishi ,sifati 

,xavfsizligi tturistik xizmartlarni hamyonbopligiga urgu beriladi.Yuqоridа sаnаb o’tilgаn chоrа-tаdbirlаrni 

аmаlgа оshirish: 

turоpеrаtоrlаr hаmdа turizm sоhаsining bоshqа subyеktlаri sоnini оshirish evаzigа xаlqаrо 

stаndаrtlаrgа mоs turizm infrаtuzilmаsini rivоjlаntirish, shuningdеk turistik xizmatlar turini ko’paytirish 

kerak. 
 

1.1.-rasm. manba: muallif ishlanmasi 
 

Marketing strategiyalaridan foydalanilgan holda turistlarni qiziqishlar, zamon talabiga mos holda 

segmentlash . Respublikamizda turizimni rivozlantirishning yangi usullarni topish, turistik korxonalarning 

integratsiyalashuvi va ularning raqobatbardoshligini oshirish, barqaror infratuzilmalarni shakllantirish 

muammolarni o’rganish, ularni ilmiy tahlil qilish, bu borada to’plangan bilim va tajribalar asosida qo’yilgan 

va vazifalarni hal qilishga doir ilmiy takliflar kiritish ahamiyat kasb etdi. Turistik mаhsulоtlаri, shu 

jumlаdаn mаmlаkаt hududlаridа vа klаstеrlаrni yarаtish оrqаli hаmdа turizmning istiqbоlli turlаri (ziyorаt, 

mаrifiy, ekоlоgik, etnоgrаfik, gаstrоnоmik, spоrt, dаvоlоvchi-sоg’lоmlаshtiruvchi, qishlоq, sаnоаt, 

ishbilаrmоnlik vа bоshqаlаrni) hisоbgа оlgаn hоldа, yangi turizm dаsturlаrini ishlаb chiqish; Sog'lom 
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turmush tarziga bo'lgan qiziqish kuchayadi: kelgusi yilda sog'liqni saqlash safarlariga hozirgi kunga 

nisbatan deyarli ikki barobar ko'proq osadi. (agar 2020da har o'ninchi insondan biri bu sayyohatdan 

foydalangan bo'lsa, keyin 2021da deyarli har beshinchi inson bu xizmatlardan foydalanadi). Sayohatchilar 

uchun qiziqarli bo'lgan boshqa dam olish turlari orasida qo’shimcha xizmatlarning Spa , velosipedda 

yurishlar, suv sporti, detoks sayohatlari, yoga sayohati, chopish va meditatsiya. Bunday safarlarning 

mashhurligi odamlarning moddiy narsalarga intilish emas, balki yangi his-tuyg'ularga ega bo'lish istagi 

bilan izohlanadi. 

2018-2019da televizion dasturlar, filmlar, sport tadbirlari va ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlar tanlovga 

tobora ko'proq ta'sir ko'rsatyapdi. YouTube-da bloglar yoki videolardan sayohat qilish g'oyalari 

sayohatchilarning 39 % qismini oladi va televizorda, kino yoki musiqa klipida ko'rilgan narsalar 36% ga 

ta'sir qiladi. Turistlarning 22 % keng miqyosli sport tadbiriga boradi-ularning 43 foizi .bu yo’nalishda 

insonlar mashhur filmlar suratga olingan hududlarga sayyohatlar uyushtiradilar. 

Shu miunosabat bilan Ozbekiston huddudida klip olish va kino filmlar olish uchun xorij rejessorlarga 

qiziqarli takliflar bilan chiqish kerak. 

Sayyohatchilar milliy festivallarga qiziqishlari ortib bormoqda shuni inobatga olgan holda turli 

festivallar joriy etish kerak. 
 

1.1-diagramma 

 
Manba: Internet sayt ma’lumotlari muallif tomonidan yigilgan. 

Bundan tashqari, 2022-da sayyohlar noyob madaniy tadbirda ishtirok etishni, yangi narsalarni 

o'rganishni, avtomobil yoki poezdda uzoq safar qilishni va yerning uzoq burchagiga tashrif buyurishni 

rejalashtirmoqda. Yangi texnologiyalar hududimizdagi turizm xizmatlarini yangi darajaga olib chiqadi, 

uning natijasida sayohat va uy-joy yo'nalishni tanlash osonroq bo'ladi. Internet Sun'iy aql va raqamli 

texnologiyalar foydalanuvchilarning sayohatga qanday tayyorgarlik ko'rayotganiga va qanday bo'lishiga 

ta'sir qiladi.Turistlarning deyarli uchdan bir qismi (29 %) ular uchun sayohat tarixini hisobga olgan holda 

kompyuter uchun yaqinlashib kelayotgan sayohatni rejalashtirganda qulay ekanligini tan oladi va yarmi 

haqiqiy inson yoki kompyuter bilan muloqot qilish muhim emas-eng muhimi, ularning savollariga javob 

berishida deb hisoblashadi. 64 % rezervasiyondan oldin turar-joy ob'ektiga virtual sayohat qilishni xohlaydi 

va 50 %, ular uchun maxsus tanlangan sayohatni tashkil qilish bo'yicha takliflar rezervasyon qilishga 

undashadi, deb hisoblaydi. 2018da texnologiya tanlovlarni yanada osonlashtiradi, bu esa mehmonlarning 

safardan taassurotlariga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Ozbekistonda festivallar.forumlar soni 30 dan ortiq. Turizm 

xizmatlar bozorini raqobatbardoshlikni oshirishdan maqsad turistik turlar yangicha xizmat turlarini joriy 

etish kerak. 

-tovar va xizmatlarning turlari ko’payishi; 

-Mamlakatda ko’rgazmali festivallarni tashkil etilishi; 

-Milliy taomlar festivali; 
-biznes forumlar tashkil etilishi 

ijtimoiy tarmoqlar tanloviga ko`ra 

43 39 YouTube dan 

kino,klip,televidiniyadan 

22 36 
turistlarning bir-biriga ma`lumot 
berishi orqali 

sport tadbiri 
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1.1.-jadval. 

Mamlakatda turizmni 

rivojlantirishga tasir 

soni Tashrif buyuruvchilar 

soni(mamlakatlar) 
Forumlar 100  

Ko’rgazma va konferensiyalar 100 dan ziyod  

Festvallar 50  

 

manba: statistik ma’lumotlar bo’yicha muallif ishlanmasi 

 

Hududda turizm rivojlanishiga tasir etuvchi yana bir muhim jihati nаvigаtsiyasining yagоnа 

unifikаtsiyalаshtirilgаn tizimini jоriy etish vа rivоjlаntirish, hudud ko’chаlаridа, turizm nаmоyishi оbyеkti 

hisоblаngаn binо vа inshооtlаr ichidа, trаnspоrt vоsitаlаri vа tаrmоqlаridа hаmdа аvtоmоbil yo’llаridа turizm 

nаvigаtsiyaning unifikаtsiyalаshtirilgаn ko’rsаtkichlаrini o’rnаtish kerak. Turizm xizmatlar bozorida 

rejalashtirilgan turlarni tahlil etganda xarajatlar daromad bilan teng bo’ladi. Yakka tartibdagi turlar tashkil 

etilganda xarajatlardan daromad yuqori bo’ladi. Sababi yakka tartibda kelgan sayyoh ehtiyoji cheklanmagan 

bo’ladi. Ma’lum ehtiyojin qo’shimcha xizmatlarni rejalashtirganda ko’ra ko’proq xarid qiladi. Turizm 

xizmatlarini rivojlantirish hamda raqobatbardoshligini oshirishda bir necha omillar ta’sir etadi: 

1. Sohaning insonlar manfatini ko’zlagan holda faoliyat yuritishi; 

2.Faoliyati va xizmatlar tarkibini takomillashtishi borish; 

3. Turizm xizmatlarini yil davomida harakatini tashkil etish; 

4. Narx siyosatining mahalliiy sayyohlar va xorijiy sayyohlar uchun arzonlashtirilish; 

5.Iste’molchilar talabiga asosan xizmatlarlar narxni shakllantirish; 

Buxoro hududini xizmat ko’rsatishiga ko’ra uchga bolinadi; 

1.Ichki turizm (Shofirkon t.Ogitma koli, Karovulbozor Jayron ekomarkazi, Karakol t. Qoraqir ) 

2.Milliy turizm( gijduvon.Shofirkon.Romitan etti pir ziyoratgohi,Moxixossa sanatoriyasi) 

3.Xalqaro turizm (tarixiy obidalari , ziyoratgoh) 

Ijtimoiy samaradorligi turizm xizmatlar bozorining xorijdan turistlarni kirib kelishi; 

- qo’shimcha ish o’rinlarini yaratilishiga, 

-xorijiy valyutalarni kirib kelishiga, 

-yalpi ichki mahsulotda xizmatlar ulushining oshishiga, 

-davlat byudjetining daromadlar qismida turizmning ulushini oshib borishiga va bir qator 

qulayliklarni yaratilishiga oli keladi. 

Hududagi olib borilgan iqtisodiy tahlilda marketing strategiyalar sababi xizmatlar bozori 

mavsumiylik tayanadi. Shu sababli turistik xizmatlar bozori qisqa muddatli marketihg strategiyasidan 

foydalanadi buni etiroz etsalar ham buni ishimizdagi tahlillarda ko`rish mumkin.Hududdagi turistik 

korxonalar marketing strategiyasidan ; 

-Yakka tartibda keluvchilar uchun tur marshurtlarni yartish kerak; 

- hududning jozibadorligini ochib berishda yangi loyiharani ishlab chiqish kerak; 

- Turistik xizmatlar ko`rsatuvchi tashkilotlar tarkibida tashkil etigan turistik xizmat ko`rsatuvchi 

korxonalarni birta koorparotsiyaga birlashtirish va umumiy bir brend asosida faoliyat yuritib o`z brendi 

ostida suvinerlar ishlab chiqarsa; 

-narx siyosatini qayta ko`rib chiqsin (bunga asosiy xizmatlar narxini pasaytirishi evaziga yangi 

qo`shimcha xizmatlarni taklif etsin); 

-Oilaviy sayyohatlar va bolalar uchun tur marshurt ishlab chiqsin bu taklif Chiqish turizmini 

rivojlanishiga olib keladi. 

Marketingning ushbu metodlardan foydalanish evaziga xizmatlar bozoridagi ulushini 

kengaytirishga ega bo`lardi. 
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O’ZBEKISTONDA SANATORIYALAR FAOLIYATINI RIVOJLANTIRISH 

MASALALARI 

Umirov Jasurbek Temirquliyevich 

Turizm va mehmonxona xo’jaligi kafedrasi o’qituvchisi 

Buxoro davlat universiteti 

Annotatsiya: Maqolada asosan pandemiyadan oldingi va undan keyingi davrda O’zbekistonda 

sanatoriyalar faoliyatining holati tahlil qilingan. Chunki sanatoriyalar turizmning ajralmas tarmog’i sifatida 

pandemiya davrida iqtisodiyotning boshqa ko’plab sohalari singari eng ko’p zarar ko’rgan tarmoqlardan 

biri hisoblanadi. Maqolaning dolzarbligi shundaki mamlakatimizda davolanish va dam oluvchilarning 

sanatoriyalarga tashrifi turizmda umumiy tashrif buyuruvchilar hisobida asosiy o’rinda turadi. Ushbu 

maqolada yurtimizda sanatoriyalar faoliyatining iqtisodiy ko’rsatkichlari bayon qilingan, xususan 

sanatoriyalarga bo’lgan tashriflar va ularning yillar davomida taqqoslama ko’rsatkichlari va joylashtiruv 

vositalaridagi joylar sonining o’sish ko’rsatkichlari taqqoslangan. Yurtimizda bunday joylarni tashkil 

qilish bo’yicha amaliy takliflar berilgan. 

Kalit so’zlar: Sanatoriya, kurort, profilaktik tadbir, rekreatsiya, mintaqa, pansionat, bolneologik 

shifoxonalar, yo’llanma, sog’lomlashtiruvchi turizm. 

Dam olish maskani (sanatoriya-kurot)- terapevtik va profilaktik maqsadlarda ishlab chiqilgan va 

foydalaniladigan, tabiiy shifobaxsh resurslarga, shuningdek ulardan foydalanish uchun zarur bo'lgan 

binolar, inshootlar va infratuzilma obyektlariga ega bo'lgan hudud. Tabiiy obyektlar va sharoitlarning 

shifobaxsh xususiyatlari ilmiy tadqiqotlar, ko'p yillik amaliyotlar asosida belgilanadi [9]. 

Sog'lomlashtirish (dam olish) - maxsus tibbiy yordam, tibbiy nazorat va davolanishga muhtoj 

bo'lmagan deyarli sog'lom odamlarning kurortlarda va boshqa dam olish joylarida bo'lishidir. Asosiy 

salomatlik omillari jismoniy tarbiya va sport, yaqin va uzoq masofaga sayohat, tanani chiniqtirish uchun 

ishlatiladigan tabiiy shifo omillari, shuningdek, madaniy tadbirlar jamlanmasidir. Dam olish maskanlari 

sog'lomlashtiruvchi hududlarda - kasalliklarni davolash va oldini olishni tashkil etish uchun qulay 

bo'lgan tabiiy shifobaxsh resurslarga ega hududlarda joylashgan bo’ladi. Bunday hududlardan tibbiy va 

rekreatsion maqsadlarda samarali foydalanish uchun kurort infratuzilmasi bo'lishi kerak. 

Sanatoriy-kurort tashkilotlariga kurortlar, sog‘lomlashtirish hududlari hududida hamda, ulardan 

tashqarida joylashgan, tabiiy shifobaxsh omillardan foydalangan holda davolash va sog‘lomlashtirish 

faoliyatini amalga oshiradigan turli mulkchilik shaklidagi va idoraviy mansublikdagi korxonalar, 

muassasalar, tashkilotlar kiradi. 

Bizning mamlakatimizda azaldan insonlarlar dam olishning an’anaviy usullari ya’ni Sanatoriyalar 

faoliyatidan foydalanib kelishadi, aksariyat insonlarga O’zbekistonda dam olishga qayerlarga borishni 

xohlashini so’raganingizda shak-shubhasiz sanatoriyalarni misol qilib aytishadi. Albatta bunga sababa 

yurtimizda sanatoriyalar faoliyatini tashkil qilish uchun qulay, geografik va iqlim mintaqasining va o’ziga 

xos davolovchi tabiiy-sog’lomlashtiruvchi resurslarimizning mavjudligidir, O’zbekiston hududi subtropik 

va mo’tadil iqlim mintaqasidadan iborat 5 ta mintaqaga bo’linadi. Bular joylashishiga ko’ra g’arbdan sharqa 

tomon dengiz sathiga nisbatan ko’tarilib boruvchi mintaqalardir. Ushbu mintaqalar quyidagilardan iborat: 

Cho’l mintaqasi ( dengiz sathidan 400-500 metr balandlikni o’z ichiga olgan); 

https://cyberleninka.ru/article/n/faktory-vliyayuschie-na-razvitie-turizma-v-uzbekistane
https://cyberleninka.ru/article/n/faktory-vliyayuschie-na-razvitie-turizma-v-uzbekistane
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